



ESTADO DE GOIÁS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 02/2024  
Processo Administrativo nº 149666/2024

CERTIFICO que na data 25/03/24  
foi publicado no Placar Oficial ( ) / Site ( x )  
deste Município o (a) homologação  
de nº 02 do dia 25/03/24  
  
Secretário de Administração

Eu, **CLAUDINEY ANTÔNIO MACHADO**, atual Prefeito do Município de Piracanjuba, em uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e de acordo com aprovação por meio de Parecer Jurídico exarado pelo Assessoria Jurídica da Prefeitura de Piracanjuba, e nos termos do art. 71, Inciso IV, da Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021, e ainda conforme art. 9º, Inciso X, da Instrução Normativa nº 09, de 01 de junho de 2023, do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado de Goiás, **RESOLVO HOMOLOGAR**, nos termos em que se encontra o Processo Licitatório autuado na modalidade **Pregão Eletrônico nº 02/2024**, do tipo Menor Preço por Item, objetivando a Contratação de empresa para Locação de máquinas pesadas com operador e mão de obra para pavimentação e recapeamento das vias urbanas municipais de Piracanjuba-GO, conforme discriminações e quantidades descritas no Estudo Técnico Preliminar e Termo de Referência, tudo em conformidade com os trabalhos levados a efeito com regularidade pela Agente de Contratação/ Pregoeira Oficial, designada pelo Art. 2º, do Decreto Municipal nº 20, de 08 de janeiro de 2024. Considerando como proposta mais vantajosa para a Administração o resultado classificatório a seguir, em favor da empresa:

**CONCEITO ASFALTOS LTDA**, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 47.334.900/0001-39, estabelecida na Rodovia GO 330, KM 310, s/n, 700 metros a direita, Zona Rural – Campo Limpo/GO, Fone: (62) 9 8544-5000 E-mail: conceitoasfaltos@gmail.com, neste ato representado pelo **Sr. Giovanni Del Grosso Junior**, inscrito no CPF sob o nº 437.953.311-53, vencedora dos itens abaixo relacionados:

| Item | Descrição do Objeto  | Marca/ Modelo   | Qtd | Und | Valor Unitário | Valor Total    |
|------|--|-----------------|-----|-----|----------------|----------------|
| 01   | Vibroacabadora de asfalto sobre esteiras, largura de pavimentação 1,90 m a 5,30 m, potência 105 hp capacidade 450 t/h - chp - (com operador, ajudante (3), rasteleiro (3), manutenção e seguro | Cifali/ VDA 600 | 600 | H   | R\$ 529,00     | R\$ 317.400,00 |



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

|    |  |                     |     |   |            |                |
|----|--|---------------------|-----|---|------------|----------------|
|    | contra terceiros por conta da empresa contratada) - vida útil utilizada máxima de 15.000 h. Combustível fornecido pela CONTRATANTE.  |                     |     |   |            |                |
| 02 | Rolo compactador de pneus, estático, pressão variável, potência 110 hp, peso sem/com lastro 10,8/27 t, largura de rolagem 2,30 m - chp - (com operador, manutenção e seguro contra terceiros por conta da empresa contratada) - vida útil utilizada máxima de 8.000 h. Combustível fornecido pela CONTRATANTE. | Miller/<br>AP26     | 600 | H | R\$ 229,00 | R\$ 137.400,00 |
| 03 | Rolo compactador vibratório tandem, aço liso, potência 125 HP, peso sem/com lastro 10,20/11,65 t, largura de trabalho 1,73 m - chp - (com operador, manutenção e seguro contra terceiros por conta da empresa contratada) - vida útil utilizada máxima de 8.000 h. Combustível fornecido pela CONTRATANTE      | Catepillar/<br>CS54 | 600 | H | R\$ 229,00 | R\$ 137.400,00 |
| 04 | Rolo compactador   | Catepillar/         | 600 | H | R\$ 195,00 | R\$ 117.000,00 |



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

|  |       |  |  |  |                       |
|--|-------|--|--|--|-----------------------|
| vibratório pé de carneiro para solos, potência 80 hp, peso operacional sem/com lastro 7,4 / 8,8 t, largura de trabalho 1,68 m - chp - (com operador, manutenção e seguro contra terceiros por conta da empresa contratada) - vida útil utilizada máxima de 8.000 h. Combustível fornecido pela CONTRATANTE | CP533 |  |  |  |                       |
| <b>VALOR TOTAL DO FORNECEDOR</b> -----   |       |  |  |  | <b>R\$ 709.200,00</b> |
| <b>VALOR TOTAL DO CERTAME</b> -----  |       |  |  |  | <b>R\$ 709.200,00</b> |

Importa-se a presente licitação na importância total de **R\$ 709.200,00 (Setecentos e nove mil, duzentos reais)**, cuja despesa deverá correr a conta da seguinte Dotação Orçamentária:

|                        |   |
|------------------------|---|
| Centro de Custo        | 22.07.00000 – Poder Executivo de Piracanjuba, Secretaria de Obras e Serviços Públicos |
| Função/ Programa/ Ação | 22.07.15.452.1507.2018  |
| Elemento               | 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica                         |
| Subelemento            | 14 – Locação de Bens Móveis e Outras Naturezas Intangíveis                            |
| Ficha/ Fonte           | 249 – 100.0   |

**PUBLIQUE-SE:**

Piracanjuba/GO, aos, 25 de março de 2024

CLAUDINEY ANTONIO MACHADO:56576765  
134

Assinado de forma digital por  
CLAUDINEY ANTONIO  
MACHADO:56576765134  
Dados: 2024.03.25 08:32:16  
-03'00'

**CLAUDINEY ANTÔNIO MACHADO**  
Prefeito de Piracanjuba